propter duodecim tribus tribus israel
et propter duodecim apostolos. Mille
narius est numerus perfectione
significat: et sepe pro vniuersi-
tate ponitur. Unde est. Ver-
bi quod inadauit in mille genera-
tiones. Etiam igitur quod trinitatis
noticia ex vniuersis generati-
onibus aggregatur. quorum paradisi flu-
minibus irrigatur. et in quatuor mu-
di partes distenditur. recte in duo-
decim milibus figuratur. Sed siue
eo quod credidit perficitur: necesse
est ut duodecimarius nihil nume-
rus quadra soliditate iungatur.
Ducatur ergo duodecim milia per
quatuor: et quodraginta octo mi-
lia fuerint. Et uero ad trinitatis
contemplationem pertingat: rursus
quodraginta octo milia ter multi-
plicentur. et de se centum quodragin-
ta quatuor milia reddat. Nam et
centenarius numerus qui a leua
transfertur ad dextram: generale sig-
nificat sanctorum numerum. qui in
perfectione operis inueniuntur in dex-
tra sunt collocandi. **E**t tribus
iuda duodecim milia signati.
Manifeste in hoc loco ostenditur
non nos debere hic carnale ampe
generacione: per hoc quod non secundum
ordinem natiuitatis sue filii iacobi
ponuntur in hoc cathalogo.
Nam iudas qui hic primus ponitur:
utique quarto loco natus est.
Ead quoque hic tertius: ibi oc-
tavius inuenitur. Similiter de ce-
teris est intueendum. Quod quare fac-
tum sit: ipsa uerborum interpretatio
manifestat. Iudas quippe me-

fitatur confessio siue laudis:
in quo etiam comprehenditur. quod de
peccatis peccatis penitentiam agit.
et a laude creatoris non cessat. Con-
fiteor est equiuocum uerbum. et pro
confessione potest et pro laude.
Unde dominus. Confiteor tibi pat-
celi et terre. Et psalmista. Con-
fitebor tibi domine in toto corde meo.
Ruben dicitur uideus filium. Et
in hoc loco ipsam etiam signi-
ficat: que filios id est bona opera
videt. Unde est. Videas filios
filiorum tuorum. filii quippe filio-
rum: intelligitur remuneratio
operum. Spiritus uero est ista per
sapientiam quod et in iuda processit in
cui confessionum. et in ruben suc-
cedunt inaccessa virtutum. Cum
si primus ponitur: ordo natiui-
tatis etiam confunditur. Quibus
est recedimus per confessionem a ma-
lis: deinde per fidem ad subsequen-
tia bona. ut informemur rectis
et placatis. Post ruben recte po-
nitur gad. quod septimo interpretatur
per bene operantes solet perbene tem-
ptatio. Unde audiam dicitur. Quia
acceptus est dominus: necesse fuit
ut temptatio perbene te. Et quia
contra easdem temptationes diuina
virtute pauci fortes existunt:
recte idem gad actiuus uocatur.
Unde psalmista. Percipiam me
virtute ad bellum. Et quod sancti clau-
so ostio orant precem. et sua opera
per se possunt fauori humano relata
ut qui uidet in abscondito eis
reddat: recte etiam conuenit quod
idem gad latralis dicitur. Et quod